finanziamento, ai sensi del DPCM 7 agosto 2015 e del Fondo Nazionale per le Politiche 
Sociali sulla base delle disponibilità finanziarie all’uopo stanziate per ciascuna annualità, 
con successiva deliberazione della Giunta regionale; 

- dato atto che la somma di euro 62.979,00 (sessantaduemilanovecentosettantanove/00) 
secondo quanto disposto dal DPCM 7 agosto 2015 sopra citato, è già stata accertata al n. 
2017/242 con Pd 6657/2016; 

- considerato, infine, che sul Bilancio regionale è stata stanziata la somma di euro 
500.000,00 (cinquecentomila/00), per ciascuna annualità, per il rimborso del voucher

[...]

aziendali/interaziendali e le garderies d’enfance (spazi gioco), per rimborsare le maggiori 
spese determinate dalla presenza di bambini disabili e le maggiori spese determinate 
dall’eventuale utilizzo dei mediatori interculturali e, così suddivisa: 

- quanto a euro 2.629.480,00 (duemilioniseicentoventinovemilaquattrocentottanta/00) 
per l’anno 2017 sul Capitolo U0014244 (“Trasferimenti correnti agli enti locali per la 
gestione dei servizi alla prima infanzia”) del Bilancio finanziario gestionale della 
Regione per il triennio 2017/2019, che presenta la necessaria disponibilità; 

- quanto a euro 2.760.000,00 (duemilionisettecentosessantamila/00) per l’anno 2018 sul 
Capitolo U0014244 (“Trasferimenti correnti agli enti locali per la gestione dei servizi 
alla prima infanzia”) del Bilancio finanziario gestionale della Regione per il triennio 
2017/2019, che presenta la necessaria disponibilità; 

- quanto a euro 2.760.000,00 (duemilionisettecentosessantamila/00) per l’anno 2019 sul 
Capitolo U0014244 (“Trasferimenti correnti agli enti locali per la gestione dei servizi 
alla prima infanzia”) del Bilancio finanziario gestionale della Regione per il triennio 
2017/2019, che presenta la necessaria disponibilità; 

13. di dare atto che la somma di euro 62.979,00 (sessantaduemilanovecentosettantanove/00) 
secondo quanto disposto dal DPCM 7 agosto 2015 sopra citato, è già stata accertata al n. 
2017/242 con Provvedimento dirigenziale n. 6657/2016; 

14. di prenotare la somma pari a euro 865.304,29 (ottocentosessantacinquemila-
trecentoquattro/29), così suddivisi: 

- quanto a euro 365.304,29 (trecentosessanatcinquemilatrecentoquattro/29) per l’anno 2017, 
sul Capitolo U0017329 (“Trasferimenti correnti a famiglie del voucher per il servizio di 
tate familiari”) del Bilancio finanziario gestionale della Regione per il triennio 2017/2019,